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Tespindi tik Jėzus.
Iliustruota šv.
Chosemarijos
biografija

„Tespindi tik Jėzus“, knyga apie
Opus Dei steigėjo gyvenimą
gausiai iliustruota
nuotraukomis, žemėlapiais,
infografika bei autografais.
Knygos autoriai Chesusas Gilas
(Jesús Gil) ir Enrikė Munjisas
(Enrique Muñiz) sako, kad
knyga „padės skaitytojams
giliau susipažinti su šv.
Chosemarijos gyvenimu.“
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Knygą „Šventojo Chosemarijos
gyvenimas. Tespindi tik Jėzus“ išleido
„Kultūros vystymo ir švietimo viešoji
įstaiga“ bendradarbiaujant
„Magnificat leidiniams“.

Šią knygą galima įsigyti Lietuvos
knygynuose, kuriuose platinama
religinė spauda, bei „Magnificat“
interneto parduotuvėje.

Žvelgiant į šią iliustruotą biografiją
mintin gali ateiti žinomas posakis:
„Geriau vieną kartą pamatyti, nei
šimtą kartų išgirsti.“ Tespindi tik
Jėzus patenkina šį lūkestį. Šioje
knygoje su 300 nuotraukų, 14
žemėlapių ir infografikų, 12
autografų vienam atvaizdui tenka
maždaug šešiasdešimt žodžių.
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Vaizdingas šv. Chosemarijos
gyvenimo pasakojimas

Knygos autoriai Chesusas Gilas ir
Enrikė Munjisas tvirtina: „Šioje
biografijoje vaizdinis turinys suteikia
gilesnį, visapusiškesnį žmogaus
gyvenimo supratimą. Norime, kad
atvaizdai padėtų skaitytojams tapti
šv. Chosemarijos gyvenimo dalyviais
– suvokti ne vien protu, bet ir dalintis
jausmais, kurie lydėjo tuos įvykius.
Kai kuriems skaitytojams tai bus jų
pirmasis susitikimas su šiuo eilinio
gyvenimo šventuoju, kaip jį vadino šv.
Jonas Paulius II; kitiems ši knyga bus
kaip šeimos albumas.“

Pavyzdžiui, kai šv. Chosemarija
priėmė pirmąją komuniją, jis
apibūdinamas taip: „linksmas,
pamaldus, gyvybingas, paprastas,
darbštus ir protingas. Vienu žodžiu,
jis buvo paprastas berniukas.“
Skaitytojui bus pravartu matyti jį



dešimties metų savo pirmosios
komunijos nuotraukoje.

Šv. Chosemarija sakė, kad jo tėvas
„mirė pervargęs, vos penkiasdešimt
septynerių metų, bet visada su
šypsena. Jam esu dėkingas už savo
pašaukimą.“ Skaitytojas gali pats tuo
įsitikinti donjos Doloresos Albas ir
don Chosė Eskrivos žvelgdamas į
1922 m. nuotrauką, kurioje don
Chosė matomas sulaukęs 55 metų.

Opus Dei steigėjo biografijos jo
beatifikacijai adaptacija

Šeimos nuotraukos yra biografijos
naujas turinys. Tai yra atnaujinta
biografija. Rengdami Tespindi tik
Jėzus, autoriai paėmė dalį medžiagos
iš knygos, kuri 1992 m. buvo įteikta
šv. Chosemarijos beatifikacijos
ceremonijos dalyviams. Parašyta
Chosė Migelio Secho (José Miguel
Cejas) (miręs 2016 m.),
apipavidalinta Chosė Luiso Sauros
(José Luis Saura) ji buvo išversta ir į



kitas kalbas. Chesusas Gilas ir Enrikė
Munjisas, kuris prisidėjo prie
beatifikacijos knygos rengimo,
peržiūrėjo, pataisė ir atnaujino
tekstą, pridėjo daug naujų elementų.
Taigi, ši knyga pristatoma kaip
naujas darbas.

Viena iš knygos naujovių yra
Ispanijos miestų, kuriuose šv.
Chosemarija gyveno, žemėlapiai:
Logronjas, Saragosa, Burgosas ir
Madridas. Kiti nauji elementai
padeda skaitytojui geriau suprasti
tokius įvykius, kaip žygis per Pirėnų
kalnus 1937 m. per Ispanijos pilietinį
karą ir keliones Europoje nuo 1948 ir
1958 m. skatinant Opus Dei
apaštališką plėtrą Europoje.

Kai kuriuose skyriuose pridėta
nuotraukų su šv. Chosemarijos
atvaizdais kai kuriose bažnyčiose.
Matyti, kaip pamaldumas šventajam
paplito pastaraisiais dešimtmečiais,
ypač nuo jo kanonizacijos 2002 m.



Knygoje yra nuorodų į Alvaro del
Portiljo beatifikaciją 2014 m. bei
Gvadalupės Ortis de Landasuri
beatifikaciją 2019 m. Šie įvykiai
liudija, kaip Opus Dei steigėjo
mokymas atnešė šventumo vaisių.

Chesusas Gilas (gimęs Logronjuje
1976 m.) yra Opus Dei prelatūros
kunigas, apsigynęs daktaro
disertaciją dvasinės teologijos tema.
Prieš tai jis mokėsi Rinkodarą bei
viešuosius ryšius Navaros
universitete (Pamplona, Ispanija) ir
dirbo žurnalistu poroje regioninių
leidinių. Anksčiau jis išleido knygą,
kurioje aprašomos įvairios
Šventosios Žemės vietos.

Enrikė Munjisas (gimęs Madride
1962 m.) baigė ispanų filologiją
Madrido Complutense universitete.
Dabar jis dirba Beta Films
Foundation. Jis turi daugiau nei
trisdešimt metų patirties
korporacinės komunikacijos srityje.



pdf | document generated
automatically from https://opusdei.org/

lt-lt/article/tespindi-tik-jezus/
(2026-02-25)

https://opusdei.org/lt-lt/article/tespindi-tik-jezus/
https://opusdei.org/lt-lt/article/tespindi-tik-jezus/

	Tespindi tik Jėzus. Iliustruota šv. Chosemarijos biografija

